INDICAÇÃO Nº 569 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade para retirada de ponto de ônibus, na rua Sete, próximo ao n.º 181,
Jardim Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da região pedem a retirada do ponto de
ônibus, pois o local atualmente não é parada de ônibus, fazendo desnecessário a
estrutura no local. Devido a tal fato, devido a um certo tempo o local está havendo a
presença de usuários de drogas, criando um ambiente inseguro e prejudicando o bem-
estar da comunidade, tais como: aumento da criminalidade, presença de drogas e
prejudicando o comércio local.

Em geral, os moradores querem que sejam tomadas
medidas para garantir o uso seguro e tranquilo, sem a presença de pessoas que possam
prejudicar a comunidade.

Sala das Sessões, 6 de junho de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T58X7Y5X5ADA60X4
		2023-05-31T15:53:32-0300